Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080700071

71

Nº 151, quarta-feira, 7 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158134

Número do Contrato: 13/2016.
Nº Processo: 23290001737201601.
PREGÃO SRP Nº 11/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05250796000154. Contratado : NETWORK SECURE
SEGURANCA DA -INFORMACAO LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato
13/2016, firmado em 25/08/2019, por mais 24 meses,nos termos previstos em sua cláusula
segunda. Fundamento Legal: Artugo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 05/09/2019 a
05/09/2021. Valor Total: R$77.158,34. Fonte: 8100000000 - 2019NE800199. Data de
Assinatura: 15/07/2019.

(SICON - 06/08/2019) 158134-26423-2019NE800008
CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 158392

Nº Processo: 23289000548201811. Objeto: Aquisição de Material Permanente de
Laboratório.. Total de Itens Licitados: 69. Edital: 07/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Br 101, Km 96, S/n - Povoado Quissamã, Povoado
Quissamã - São Cristovão/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158392-5-
00007-2019. Entrega das Propostas: a partir de 07/08/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/08/2019 às 08h40 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARY LOURDES SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 06/08/2019) 158392-26423-2019NE800001
CAMPUS TOBIAS BARRETO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe - Campus
Tobias Barreto, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico SRP nº 01/2019, para aquisição de itens de Copa/Cozinha para o IFS.
Empresas Vencedoras: CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI
CNPJ: 33.599.681/0001-05, valor global de R$ 10.779,70; RICCO PRODUTOS DE Q U A L I DA D E
EIRELI CNPJ: 30.103.327/0001-50, valor global de R$ 4.244,50; LILIAN MICHELLE RIECK
TAVARES CNPJ: 28.038.169/0001-50, valor global de R$ 3.923,00; VINICIUS CHAVES DOS
SANTOS CNPJ: 05.207.424/0001-45, valor global de R$ 2.485,00; SENTINELA DO VALE
COMERCIAL EIRELI CNPJ: 29.843.035/0001-74, valor global de R$ 1.762,49.

JOSE ROBSON FERREIRA DANTAS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/08/2019) 154679-26423-2019NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SERRA TALHADA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158741

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23800002817201759.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS AU X I L I A R ES
A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Repactuação e prorrogação do prazo de vigência do contrato
01/2017, por mais 12 (doze) meses, conforme cláusulas sexta e segunda do referido
contrato e disposições da Lei 8.666/93.Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02.
Vigência: 17/07/2019 a 17/07/2020. Data de Assinatura: 15/07/2019.

(SICON - 06/08/2019) 158741-26430-2019NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158741

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23800002817201759.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS AU X I L I A R ES
A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 09/2018, por
mais 12 (doze) meses, conforme cláusula segunda do referido contrato e disposições da lei
8.666/93. Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02. Vigência: 05/07/2019 a
05/07/2020. Data de Assinatura: 04/07/2019.

(SICON - 06/08/2019) 158741-26430-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS RIO POMBA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158123

Número do Contrato: 24/2018.
Nº Processo: 23223006178201882.
DISPENSA Nº 29/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 00278912000120. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A
EDUCACAO E -DESENVOLVIMENTO TECNOLOG. Objeto: Prorrogação da vigência contratual
peloperíodo de 73 (setenta e três) dias. Fundamento Legal: Lei 8666/93 com suas
alterações subsequentes e demais dispositivos legais cabíveis. Vigência: 01/09/2019 a
12/11/2019. Data de Assinatura: 22/07/2019.

(SICON - 06/08/2019) 158123-26411-2019NE800014

AVISO DE ADIAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 158123

Nº Processo: 23223002371201925 . Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 09/07/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2019, às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/08/2019, às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de engenharia visando a manutenção, preventiva e corretiva, do Edifício Sede da Reitoria
do IF Sudeste MG

TIAGO VIDAL DE CAMPOS
Presidente da Comissão

(SIDEC - 06/08/2019) 158123-26411-2019NE800014

AVISO DE ADIAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 158123

Nº Processo: 23223003208201980 . Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 16/07/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2019, às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/08/2019, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projeto
reformas e adequações do Prédio Sede, do Auditório I e do Refeitório do Campus
Barbacena

TIAGO VIDAL DE CAMPOS
Presidente da Comissão

(SIDEC - 06/08/2019) 158123-26411-2019NE800014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019 - UASG 158412

Nº Processo: 23222001016201949. Objeto: Aquisição de animais vivos, ração e nutrição
animal, medicamentos veterinários e materiais de consumo.. Total de Itens Licitados: 230.
Edital: 07/08/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Jose
Sebastião da Paixão, S/n - Bairro Lindo Vale, Lindo Vale - Rio Pomba/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158412-5-00018-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 07/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no site www.comprasgonevermentais.gov.br.

JOSILAINE MARIA LIMA GUILARDUCCI CAIAFA
Pregoeira

(SIASGnet - 06/08/2019) 158412-26411-2019NE800042

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de educação profissional (CNPJ: 10.648.539/0001-05) informa que
foram registrados 95 (noventa e cinco) diplomas de graduação no período de 28/06/2019
a 31/07/2019, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: -Campus
Inconfidentes: R. 0067/2019, L.4, FL.192 a R. 0082/2019, L.5, FL.007; -Campus Machado: R.
R.0069/2019, L4, FL 013 a R. 0080/2019, L.4, FL.024; -Campus Muzambinho: R. 0038/2019,
L.6, FL.146 a R. 0088/2019, L.6, FL.196; -Campus Poços de Caldas: R. 004/2019, L.1, FL.022
a R. 013/2019, L.1, FL.031; - Campus Pouso Alegre: R.001/2019, L.1, FL.001 a R.004/2019,
L.1, FL.004; -ESEFM: R.002/2019, L.3, FL.021; -2º Via: R. 005/2019, L.1, FL.30. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada, no endereço:
https://portal.ifsuldeminas.edu.br/index.php/pro-reitoria-ensino/registros-
academicos/diplomas-de-graduacao

MARCELO BREGAGNOLI
Reitor

CAMPUS INCONFIDENTES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019

CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Inconfidentes; CODIGO 4723; CONTRATADO: AGUINALDO ALVES PINTO, OBJETO:
Servicos de Professor Substituto. ELEMENTO DE DESPESA: 3190.04: RETRIBUICAO: recebera
mensalmente a soma da importancia correspondente a Classe D-I, Nivel 01, mais a
Gratificacao de Retribuicao por Titulacao de acordo com a Carreira de Magisterio do Ensino
Basico, Tecnico e Tecnologico, do Plano de Carreiras do Magisterio Federal, 40 horas
semanais, nos termos da Lei n 12.772, de 28.12.2012. VIGENCIA:06.08.2019 a 31.12.2019:
DATA E ASSINATURA 06.08.2019: LUIZ FLAVIO REIS FERNANDES, pela Contratante e
AGUINALDO ALVES PINTO, contratado.

CAMPUS MUZAMBINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019 - UASG 158303

Nº Processo: 23346000347201965. Objeto: Aquisição futura de Alimentos para Animais.
Total de Itens Licitados: 42. Edital: 07/08/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Estrada de Muzambinho Km 35 - Bairro Morro Preto - Cx Posta 02, -
Muzambinho/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158303-5-00034-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 07/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 20/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

RENATO MARCOS SANDI SILVA
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 06/08/2019) 158303-26412-2019NE800021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-07T00:06:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial